lypi mentem obtinet, qui versatilis sellis interdum sedet duabus cum Cicerone,¹ et Pauli vafriciem et Ulyssis prudentiam bene solers aemulatur. De tenebris Cimmeriis² assentior tibi, nisi quod illi (quos putem, scis) magis capti mente quam oculis videntur. Veneres enim vident, quo res casura sit, non vident tantumque stulti distant ab intelligentibus, ut quantum ea quæ δις διὰ πρασῶν vel, ut mathemacii loquuntur, ἐκ διαμέτρου. Absolvis hospitem³ a suspicione circumcisionis, etsi tam iudaice sibilantem, ut nihil supra. Cautissimus quisque metuit. Nam pravitas seminis Abrahami notior est ubique, quam ut describi sugillarique debeat. Sturciaden⁴ autem, aetatis nostrae Mecoenatem, qui domi mirabili quodam temperamento magnificus et providus est, plurimi facio, bene merentem cum de caeteris studiosis et bonis tum vero de te, Eobane, poeto clarissimo et disertissimo.

Gedr. 1) E. Hessi . . . ep. fam. S. 285—286. 2) Tz. Rel. ep. Mut. S. 69—71.

620. M. an Erasmus.

Gotha 1524. Gegen Ende Februar.

Mut. beklagt, dass die Juden in grosser Anzahl zu Luther strömen und theologische Professuren bekleiden, empfiehlt den Martin Hune und bedauert den Abfall alter Freunde zu den Lutheranern. Allein Eoban habe wieder Vernunft angenommen und wolle in keiner Gemeinschaft mit so gewaltthätigen Leuten stehen.

. . . . issimo doctori Desiderio^a Erasmo Roterodamo, totius ecclesie singulari ornamento, patri optimo. Basilee.

. . . . conviciis,^b ut etiam sub principe nostro Friderico parum sint equi aut propitii bonis viris. Quorsum tendat temeritas et perversa ostentacio, non video. Non obsunt Cameli⁵ et philoscoti. Nocent Hebrei male Christiani per speciem pietatis simplicem credulitatem mira vafricie corrumpentes. Eorum scelera et iniurias tua divina oratione facile poteris ulcisci, si limam aliquam in vaticinia et Mosen conscripseris, ne facinorosa circumcisio pretextu sacrarum literarum venena pro remediis ingerat, ledatque publicam tranquillitatem. Errat meo iudicio civitas, quæ ad foenus exercendum Iudeos recipit, errant qui

^a Bursch. D., was nach doctori auch Decretorum heissen kann. ^b Der Brief hat auch dem ersten Herausgeber nur als Fragment vorgelegen, aber auch dieses ist jetzt verschwunden.

¹ Vgl. Seneca. Controv. 3. 18. und Macrobius Saturnalia 2. 3.

² Mutian spielt auf das Treiben der Erfurter Prädikanten, der Eiferer gegen die Wissenschaften an

³ Es ist nicht ersichtlich, wen Mutian hier meint.

⁴ Georg Sturz aus Annaberg, der reiche Erfurter Arzt und Patron der neuen Wissenschaften. Vgl. Krause. E. Hessus I, S. 238—241.